Ausschreibung / Einladung WALSERSCHIMEISTERSCHAFT 2024 am Sonntag, den 03.März 2024 in Sonntag Stein



ZVR: 119988734 Vereinsnummer: 7227

Veranstalter: Schiclub Großes Walsertal
Durchführender Verein: USV St. Gerold (7227)
Bewerb: Riesentorlauf (1 Durchgang);

Bambini u. Kinder auf verkürzter Strecke

Genehmigungsnummer: 7 AL 110

Teilnahmeberechtigt: Bambini Jahrgang Jahrgang 2017/2018 männlich/weiblich

Kinder U8	Jahrgang 2016	männlich/weiblich
Kinder U9	Jahrgang 2015	männlich/weiblich
Kinder U10	Jahrgang 2014	männlich/weiblich
Kinder U11	Jahrgang 2013	männlich/weiblich
Kinder U12	Jahrgang 2012	männlich/weiblich
Schüler U13/U14	Jahrgang 2010-2011	männlich/weiblich
Schüler U15/U16	Jahrgang 2008-2009	männlich/weiblich
Jugend U18	Jahrgang 2006-2007	männlich/weiblich
Jugend U21	Jahrgang 2003-2005	männlich/weiblich
Allgemeine	Jahrgang 1994-2002	männlich/weiblich
Masters 30	Jahrgang 1984-1993	männlich/weiblich
Masters 40	Jahrgang 1974-1983	männlich/weiblich
Masters 50	Jahrgang 1964-1973	männlich/weiblich
Masters 60	Jahrgang 1954-1963	männlich/weiblich
Masters 70+	Jahrgang 1953-und älter	männlich/weiblich

Meistertitel: WalserkindermeisterIn aus den Kinderklassen

WalserschülermeisterIn aus den Schülerklassen

WalsermeisterIn aus den Klassen Schüler bis Masters 70+

Fährt die/der SchülermeisterIn die schnellste Zeit, entfällt der Titel

"WalserschülermeisterIn"

Mannschaftswertung: a) für Bambini bis Kinder und b) für Schüler bis Masters 70

Es werden jeweils die vier besten Zeiten eines Vereins gewertet. In der Wertung muss mindestens eine weibliche Läuferin enthalten sein.

Ausgenommen sind die Bambini und Kinderklassen.

Nennung: Die Nennungen haben vereinsweise über skizeit.at (www.skizeit.at) zu erfolgen

(auch nicht ÖSV-Mitglieder können genannt werden).

Nenngeld: EUR 8,- (Bambini, Kinder, Schüler und Jugend)

EUR 11,- (Allgemeine bis Masters 70+)

Zahlbar durch Überweisung auf das Konto des USV St.Gerold

Raiffeisen Walgau-Großwalsertal reg GenmbH

IBAN: AT33 3745 8000 0871 0832

BIC: RVVGAT2B458

Kontakt: Florent Wulz, Tel.: 0664 / 1620905, florent.wulz@bertsch.at







Offizielle Anschlagtafel: Im Zielgelände

Technische Daten: Riesentorlauf 1 Durchgang

Höhendifferenz ca. 200 m

Kippstangen / Eintorlauf

Rennkomitee/Organisation: Gesamtleiter Wulz Florent (Tel.: 0664 1620905)

Wettkampfleiter Küng Elmar

Chef der Kampfrichter Bickel Ernst ÖSV – KR

Chef der Berechnung Konzett Florian Chef der Zeitnehmung Konzett Florian

Chef der Torrichter Bickel Othmar ÖSV - KR

Streckenchef Küng Andreas
Kurssetzer Dünser Michael
Ärztlicher Notdienst Bergrettung Sonntag

Start-/Zielrichter WSV Fontanella / USV-Thüringerberg

Veranstaltungsablauf: Freitag, 01. März 2024 18:00 Uhr Nennschluss

20:00 Uhr Startnummernauslosung Gasthaus Krone

Sonntag

Sonntag, 03. März 2024 09:00 Uhr Startnummernausgabe im Zielraum

09:45 – 10:15 Uhr Besichtigung Bambini und Kinder

10:30 Uhr Start Bambini und Kinder

11:45–12:15 Uhr Besichtig. Schüler bis Masters 70+

12:30 Start Schüler bis Masters 70+

Allgemeine Bestimmungen

- 1. Das Rennen wird nach den Bestimmungen der ÖWO durchgeführt. Die LäuferInnen müssen jedoch keine ÖSV-Skicard besitzen.
- 2. Es besteht Helm- und Rückenprotektorenpflicht!
- 3. Der durchführende Verein, dessen Funktionäre und der Veranstalter haften nicht für Unfälle oder Schäden, die Wettkämpfer, Betreuer und sonstige dritte Personen im Zusammenhang mit der Veranstaltung erleiden.
- 4. Die Vereinsverantwortlichen haften für die Richtigkeit der Nennungen.
- 5. Die Nennung verpflichtet zur Zahlung des Nenngeldes.
- 6. Proteste gemäß ÖWO sind innerhalb einer Frist von 15 Minuten schriftlich mit Hinterlegung der Protestgebühr von EUR 50,- im Ziel einzubringen.
- 7. Für jede nicht zurückgegebene Startnummer wird der jeweilige Verein mit EUR 15,- belastet.
- 8. Nachnennungen sind NICHT möglich!
- 9. Vereine OHNE eine Nennung werden gebeten, sogen. Leermeldungen abzugeben.
- 10. Die Siegerehrung findet im Zielraum statt. Der genaue Zeitpunkt wird nach dem Rennen bekannt gegeben.
- 11. Sollte sich aus unvorhersehbaren Gründen Programmänderungen ergeben, werden diese nach zeitlicher Möglichkeit verlautbart.
- 12. Verpflegung im Zielgelände





